

Aanbesteding: Onkruidbeheersing in de gemeente Houten 2023-2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Houten
Referentie: 774989

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijvingsleidraad, paragraaf 2.8 blz 11

Vraag:

U geeft aan dat de invulformulieren die bij de offerte geüpload moeten worden, bij de aanbestedingsdocumenten op TenderNed staan. Het 'Inschrijfbiljet' en de 'Inschrijfstaat' zijn echter onderdeel van het Bestek (blz 27 en blz 29). Dit is een PDF document. Kunt u beide documenten in een bewerkbare (Word of Excel) versie aanleveren bij de NvI?

Antwoord:

Zie bijlage voor inschrijfstaat in excel. Aannemer is zelf verantwoordelijk voor juist gebruik excel en formules. Inschrijfbiljet kan uitgeprint worden en handmatig worden ingevuld. Het ingevulde document inscannen en uploaden voldoet ook.

Beantwoord op: 24-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.2.1 blz 17

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat u het per vraag gegeven cijfer (2, 4, 6, 8 of 10) met 2 vermenigvuldigt om tot de totaalscore per vraag te komen? Zo niet, wat bedoelt u dan met 'Indien per vraag maximaal 20 punten kunnen worden behaald, zullen de gegeven punten vermenigvuldigd worden met 2'.

Antwoord:

Dat is inderdaad precies wat we bedoelen. Als er voor een vraag maximaal 20 punten kunnen worden behaald en we zelf scoren met cijfers tot 10, moeten we de gegeven punten vermenigvuldigen om op de juiste weging uit te komen.

Beantwoord op: 24-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Bestek, artikel 01 23 02 / 01 blz 20

Vraag:

Wat verstaat u onder een termijnperiode betreffende de bouwvergaderingen? Is dit gelijk aan de facturatieperiode, dus 1x per maand?

Antwoord:

Er worden termijnen van 4 weken aangehouden, zie RAW Standaard 01.01.02 Betaling.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek, artikel 01 23 04 / 01 blz 20

Vraag:

Mogen wij aannemen dat de opdrachtnemer de inwoners, bedrijven et cetera alleen hoeft te informeren wanneer de kans op overlast groot is? Kunt u specifiek aangeven voor welke werkzaamheden dit noodzakelijk is? Tot welke afstand vanaf de werkplek moeten inwoners, bedrijven et cetera worden geïnformeerd?

Antwoord:

Artikel 01.23.04 komt te vervallen.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek, de passage onder hoofdstuk 'Nadere beschrijving' 2.2.04, blad 7

Vraag:

Hier staat dat uw 'directie' bevoegd is de voorgeschreven werkzaamheden op andere plaatsen te laten uitvoeren dan in de posten omschreven, binnen de grenzen van het werk, zonder dat hiervoor bijbetaling plaatsvindt. Mogen wij er in deze situatie van uitgaan dat de vervangende werkzaamheden qua tijd en specialiteit vergelijkbaar is? Met andere woorden; het kost niet meer tijd en er zijn geen andere, specifieke gereedschappen voor nodig?

Antwoord:

Aannemer kan er vanuit gaan dat er geen vervangende werkzaamheden opgedragen worden. Indien er sprake is van vervangende werkzaamheden dan wordt dit doormiddel van bestek wijziging afgehandeld. Zie UAV

paragraaf 29.

Beantwoord op: 24-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Stel dat gemeente Houten een verzoek heeft om meerwerk uit te voeren, hoe dient de opdrachtgever dit te verrekenen?

Antwoord:

Directie geeft schriftelijk per mail opdracht voor meerwerk. Meerwerk dient gefactureerd conform deel 3; artikel 01.02.01 lid 06.

Beantwoord op: 24-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestek posten 111010 en 111020

Vraag:

De posten 111010 (Zwerfafvalbeheersing beplanting) en 111020 (Zwerfafvalbeheersing boomspiegels) omvat alleen grof zwerfafval (>7 cm), geen fijn zwerfafval. Mogen wij hieruit concluderen dat de opdrachtnemer het fijn zwerfafval mag laten liggen?

Antwoord:

In deel 3 artikel staat 50.11.01. lid 01 punt 6. Dit moet zijn: 50.11.01. lid 01 sub d. Norm is om praktische redenen aangepast dat zwerfafval kleiner dan 7 cm mag blijven liggen.

Beantwoord op: 24-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek post 201210 (Onkruidbeheersing open grond)

Vraag:

U geeft aan dat de oppervlakte open grond tussen graven op begraafplaats Ireneweg 45 m² is en op begraafplaats Oud Wulven 409 m². Onze indruk is dat de werkelijke oppervlakten open grond op beide begraafplaatsen omvangrijker zijn. Gaat u ermee akkoord dat dit na gunning wordt

geverifieerd en bij afwijkingen wordt verrekend in de inschrijfstaat?

Antwoord:

Ja. Afwijkingen worden verrekend overeenkomstig paragraaf 38 lid 2 van de UAV 2012.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek post 201210 (Onkruidbeheersing open grond)

Vraag:

Er zijn diverse graven zonder bedekking. Zijn deze graven ook in de oppervlakten inbegrepen, of vallen deze buiten het bestek?

Antwoord:

Graven zonder bedekking vallen buiten bestek. Onderhoud is voor nabestaanden.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek post 301010 (Inzet personeel)

Vraag:

Deze post omvat de inzet van een ploeg van 3 medewerkers inclusief vervoermiddel en klein gemotoriseerd gereedschap. Kunt u een indicatie geven betreffende de verhouding tussen arbeid met handgereedschap en arbeid met inzet klein gemotoriseerd gereedschap?

Antwoord:

Er kan op voorhand geen indicatie gegeven worden van verhouding arbeid handgereedschap en klein gemotoriseerd gereedschap. Directie geeft vooraf aan welke werkzaamheden op de uren post uitgevoerd dienen te worden zodat aannemer zelf inschatting kan maken welke gereedschappen nodig zijn.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek post 111010 (Zwerfafvalbeheersing beplanting) en 111020 (Zwerfafvalbeheersing boomspiegels)

Vraag:

Mogelijk vindt de opdrachtnemer asbest of chemisch afval. Hoe dient opdrachtnemer hiermee om te gaan?

Antwoord:

Aannemer dient aan directie te melden als er asbest, chemisch afval of andere afvaldumpingen aangetroffen worden. De directie neemt afhankelijk van situatie passende maatregelen.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

In het bestek wordt aangaande de indexering gesproken over het gebruik van de indexeringscijfers op basis van de HICP. Vaak is het gebruikelijk om de indexeringscijfers gepubliceerd door het CBS te gebruiken met reeks 2015=100.

Hoe gaat de opdrachtgever er mee om als blijkt dat het percentage voortkomend uit de indexeringscijfers van het CBS afwijkt van het percentage voortkomend uit het HICP.

Antwoord:

HICP wordt aangehouden.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Contract